
Bektaşilik, kendine özgü ve özel bir kavram olarak karşımıza çıkmaktadır. Bu kavramın 

algılanma biçimi tarihsel süreç içerisinde farklı biçimlerde algılanmış ve özel anlamlar 

yüklenmiştir.  Hangi anlamı veya algıyı oluşturduğunun ötesinde Bektaşilik, Türk kültür 

tarihi açısından her zaman özel ve önemli bir yere sahip olmuştur.

Hacı Bektaş Velî ve onun düşünce sistemi etrafında oluşan Bektaşilik, günümüzde 

özellikle genç kuşaklar arasında yeterince bilinmemekte veya yanlış kullanılmaktadır. 

Bu yüzden, “Kişi bilmediğinin cahilidir.” ilkesinden yola çıkarak bu konunun bütün 

boyutlarıyla tartışılmasının yararlı olacağı düşüncesiyle “Bektaşilik Özel Sayısı” ile 

karşınıza çıkmış bulunuyoruz.

Araştırma Merkezimizin kurulduğu ilk tarihten itibaren bu yana Bektaşilik ve Hacı 

Bektaş Velî’yi çeşitli yönleriyle ele alan yazılar yayımlandı, araştırmalar yapıldı. 

Bunların bir bütün olarak yeniden değerlendirilmesi ihtiyacı, her geçen gün daha 

çok ortaya çıktı. Bu ihtiyacı tetikleyen gelişmelerin başında, 2009 yılının Hacı Bektaş 

Velî’nin 800. doğum yıl dönümü olması, aynı yıl içerisinde yoğun bir basın ve yayın 

faaliyetinin gerçekleşmesiydi. Bütün bu yayınlar daha çok Hacı Bektaş Velî etrafında 

olurken Bektaşilik konusuna çok az temas edildi. Hâlbuki Bektaşilik bir bütün olarak 

ele alındığında, sadece Hacı Bektaş Velî’yi değil ondan sonraki tarihî süreç içinde, aynı 

inanç ve anlayışa sahip olanları da ilgilendirmektedir. Böylece Bektaşilik, daha geniş bir 

kapsama sahip olduğu için ayrı ve özel bir öneme sahip olmaktadır.

Özel sayılar, kimi zaman ele aldığı problemin aydınlanması ve sonuçlanmasına katkı 

sağlamasının yanında, sınırlılıklara daha yoğun ilginin olmasına da sebep olurlar. Daha 

önce yayımladığımız “KıIzıldeli ve Nusayrilik” özel sayıları bu alana katkının yanında, 

bilim adamlarının dikkatini çekti. Böylece yeni araştırma ve bulgulara yönelim arttı. 

Her gün yeni bir belge ve bilgi ortaya çıktı. Önümüzdeki günlerde, yayımlanan iki özel 

sayıya ek yayınların ve özel bölümlerin dergimizde yer alacağını belirtmek isterim.

Bektaşilik gibi çok geniş bir konuyu, bütün boyutlarıyla ortaya koymak ve 

sonuçlandırmak tabii ki mümkün değildir. Bununla birlikte meseleye kavramsal 

çerçeveden bakmak, bu kavramın ayrıntılarını gün yüzüne çıkararak yeniden konunun 

gündeme daha akademik bir bakışla gelmesini sağlamak üzere hazırlanan bu özel 

sayının süreci oldukça yoğun geçti. Her şeyden önce, dergimize gelen yazıların tasnif 

ve değerlendirilmesi ve belli bir tema etrafında toplanması için, diğer sayılarımızda 

olduğu gibi tema editörüne büyük bir sorumluluk yükledi. Bu sorumluluğu üstlenen 
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Prof. Dr. Hasan ONAT’a çok teşekkür ediyoruz. İnanıyoruz ki bu emekleri boşa 

gitmemiştir. 

Bektaşilik, kültür tarihimiz açısından da son derece önemlidir. Bütün inanç ve 

uygulamalarını Türkçe olarak yerine getiren, bu açıdan bakıldığında da Türkçeye 

büyük hizmetleri olan Bektaşiler, dilimizin yaşaması ve yaşatılmasında önemli rol 

oynamışlardır.

Önümüzdeki günlerde, Osmanlı Arşivlerinde yer alan Bektaşilikle ilgili kayıtların 

kitap olarak yayımlanması sürecini başlatacağız. Böylece geçmişte var olan 

durumun bütün ayrıntıları ortaya konmuş, gelecekle ilgili değerlendirmeler daha 

da somutlaşmış olacaktır.

Bu sayımızın okuyucularımız tarafından büyük bir ilgiyle karşılanacağını, gelecek 

sayılara da ışık tutacağını biliyoruz. Okuyucularımızın, yapıcı eleştiri ve önerilerini 

bekliyoruz. Onların yapacağı her türlü katkı bizim daha da ileri bir noktaya gitme-

mize zemin hazırlayacaktır.

Doç. Dr. Gıyasettin AYTAŞ

     


